郑州市风景园林协会文件
郑园协〔2017〕10号

郑州市风景园林协会
关于印发《郑州市城市园林绿化诚信企业综合

评价办法（试行）》的通知

各园林绿化企业，各相关单位：

为健全我市城市园林绿化市场监管机制，推进城市园林绿化

行业信用体系建设，营造公平有序的园林绿化市场竞争环境，促

进郑州市园林绿化事业健康发展。现将《郑州市城市园林绿化诚

信企业综合评价办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻落实。

附件：郑州市城市园林绿化诚信企业综合评价申报表

2017 年 6 月 1 日

郑州市城市园林绿化诚信企业综合评价办法
（试 行）

第一章 总 则

第一条 为建立良好的园林绿化市场环境，规范园林绿化生

产经营秩序，促进郑州市园林绿化事业健康发展。郑州市风景园

林协会根据国务院办公厅《关于加快推进行业协会商会改革和发

展的若干意见》（国办发〔2017〕36号）和《郑州市城市园林绿

化条例》等法规文件精神，结合郑州市园林绿化行业发展实际，

制定本办法。

第二条 郑州市城市园林绿化诚信企业综合评价活动，由郑

州市园林局主导，郑州市风景园林协会具体负责，每年组织一次，

本着自愿参加的原则进行。在郑州市从事园林绿化工程施工、设

计、养护、监理的本地企业可参加综合评价活动。

第三条 按照《郑州市城市园林绿化诚信企业信用评价标

准》对各参与企业进行综合评价，评价结果将在郑州市园林局和

郑州市风景园林协会网站上同时公布。诚信企业日常监督管理工

作由郑州市风景园林协会负责。

第二章 基本条件

第四条 诚信企业申报应具备以下基本条件：

1.企业在订立合同过程中符合法律、法规相关规定，严格履

行合同，除不可抗力因素外合同履约率为100%；

2.工程质量合格，各项技术经济指标符合要求；

3.无不良贷款；

4.无虚假不实的宣传行为；

5.依法纳税、依法参加社会保险并足额缴纳保险费；

6.无拖欠工人工资的现象；

7.无涂改、倒卖、出租、出借、伪造企业及个人相关资质、

证件的行为；

8.在招投标过程中无恶意低价中标、串标、围标等行为发生；

9.无违法分包、转包的行为发生；

10.依法生产经营，没有其他违法违规、违章的行为发生，没

有受过行政处罚，一年内没有发生重大安全责任事故。

第三章 申报及评价程序

第五条 郑州市城市园林绿化诚信企业综合评价活动遵循

公平、公正、公开的原则，由郑州市风景园林协会组织专家评审

委员会，按照评价体系标准进行综合评价。

第六条 参评企业首先应对照综合评价体系标准进行自评，

根据自评得分确定申报等级，然后向郑州市风景园林协会提出申

请。每年10月份为集中申报时间，10月底前将申报材料上报至郑

州市风景园林协会秘书处，郑州市风景园林协会成立专家评审委

员会进行评价及实地查看。

第七条 符合申报条件的企业，需提交以下主要材料（具体

格式标准参看附件）：

1.郑州市园林绿化诚信企业综合评价申请书；

2.企业营业执照正副本（统一社会信用代码）、办公场所或

租赁协议复印件；

3.具有执业资格的会计师事务所出具的上年度《财务审计报

告》及纳税凭证复印件；

4.企业信用管理制度。包括：信用（合同）管理机构及岗位

职责、诚信教育制度、合同管理制度、信用档案管理制度、员工

信用管理制度、客户资信调查制度、应收帐款管理制度、授权委

托制度；

5.近三年3个代表性综合性园林绿化工程的中标通知书、施

工合同、竣工验收证明、结算书复印件，建设单位或业主评价意

见；

6.企业经理、总工程师、总会计师、注册建造师、中级以上

职称技术人员的身份证、职称证、劳动合同、社保证明复印件各

一份；

7.企业质检机构及质保制度；

8.上年度已竣工的工程明细及合同、业主或建设单位的验收

报告、监理单位意见；

9.企业近三年获得的主要奖励和荣誉称号的证书复印件。

第八条 诚信综合评价按照《郑州市城市园林绿化诚信企业

信用综合评价体系》执行，违规按项扣分，奖励加分上限20分，

根据企业评价综合得分确定企业相应诚信等级级别。

第九条 诚信企业等级标准划分为 B级、A级、AA 级、AAA

级四个级别，AAA 级为最高级别。

B级诚信企业：综合得分60-80分(不含80分)；

A 级诚信企业：综合得分80-90分（不含90分）；

AA 级诚信企业：综合得分90-100分（不含100分）；

AAA 级诚信企业：综合得分100分（含）以上；

第十条 郑州市园林绿化诚信企业的综合评价结果评定后，

将在郑州市风景园林协会网站公示，公示期为7天，期间无举报、

投诉或者异议的，将对获得园林绿化诚信企业称号的单位将通报

表彰，并颁发奖牌、证书。

第四章 评价结果应用

第十一条 郑州市风景园林协会将对所有获得诚信企业的

单位建立诚信档案，并与园林绿化招标部门进行通报，对按规定

可采用择优方式确定正式投标人的，以诚信综合评价结果作为合

格投标人择优排名的依据。

第十二条 对获得诚信企业称号的单位实施动态管理，发现

不诚信经营或受举报，一经查实将取消其诚信企业称号；郑州市

风景园林协会每两年进行一次全Ƒ复查，复查合格的将保ƒ原等

级，复查不合格的，将取消其诚信企业称号，并通过郑州市园林

局和郑州市风景园林协会网站向社会公布。

第十三条 采取ƓƔ、ƕƖ事实、Ɨ虚作假等不正ƘƙƚƔ

取郑州市园林绿化诚信企业称号的，或发生重大安全事故及其他

ƛƜ恶Ɲ事件的，一经查实取消其园林绿化诚信企业称号，两年

内ƞ企业不得参评。

第十四条 已获得诚信企业称号的企业，自取得诚信企业称

号ƟƠ一年后可提出ơ级申请，申报及评价程序与Ƣ申请诚信企

业程序相同。

第十五条 参加诚信企业评定的人员应认真履行职责，不得

ƣƤƥƦ、Ƨƨ职Ʃ、ƪ用职权，违ƫ者一经发现或举报Ƭ实，

ƭƮƯư重给Ʊ相应处理。

第五章 附 则

第十六条 郑州市园林绿化诚信企业标Ʋ牌由郑州市风景

园林协会统一制作颁发。任Ƴ企业不得ƴ用。

第十七条 郑州市园林绿化诚信企业标ƲƵƶ于企业办公

场所明Ʒ位ƶ，并在企业宣传资料中正确Ƹ用。

第十八条 本办法由郑州市风景园林协会负责ƹƺ。

第十九条 本办法自公布ƻ日Ɵ施行。

附件：

郑州市城市园林绿化诚信企业综合评价

申报表

( 年 )

申报单位： （章）

法定代表人： （Ƽƽ或Ƽ章）

ƾ表日期： 年 月 日

目 录

一、郑州市城市园林绿化诚信企业综合评价申请书

ƿ、企业基本Ʈǀ表

三、企业营业执照正副本（统一社会信用代码）、办公场所

或租赁协议复印件

四、经营Ʈǀ

ǁ、代表性综合性园林绿化工程Ʈǀ

ǂ、具有执业资格的会计师事务所出具的上年度《财务审计

报告》及纳税凭证复印件

ǃ、企业信用管理制度。包括：信用（合同）管理机构及岗

位职责、诚信教育制度、合同管理制度、信用档案管理

制度、员工信用管理制度、客户资信调查制度、应收帐

款管理制度、授权委托制度

Ǆ、企业信用ǅǆƮǀ

Ǉ、企业中级以上职称技术人员Ʈǀ：企业经理、总工程师、

总会计师、注册建造师、中级以上职称技术人员的身份

证、职称证、劳动合同、社保证明复印件各一份

ǈ、企业质检机构及质保质度

ǈ一、上年度已竣工的工程明细及合同、业主或建设单位的

验收报告、监理单位意见

ǈƿ、企业近三年获得的主要奖励和荣誉称号的证书复印件

ǈ三、评审意见

申 请 书

本单位自愿申请参加郑州市风景园林协会组织的城市园林

绿化 （级）诚信企业综合评价活动，并ǉǊ，在申请

本信用评价中所提交的资料和ǋ据全部真实、合法、有ǌ，复印

件或Ǎǎ件和原件内Ǐ一ǐ，并对因材料虚假所Ǒ发的一ǒ后果

负责。

法定代表人Ƽƽ：

单位Ǔ章：

年 月 日

企业基本情况表

企业名称 企业ǔǕ

成立时间 统一社会信用代码

注册地ǖ

经营地ǖ

法定代表人

Ǘ动ǘǙ

ǚ定ǘǙ

Ǜ系人 Ǜ系ǘǙ

企业网ǖ ǘǜǝǞ

注册资ǟ ǝ政Ǡ码

园林专业

技术总人ǋ
高级职称人ǋ 中级职称人ǋ

注册建造师

人ǋ

园林绿化

资质等级

代表性综合性园林绿化工程情况

3 个代表性综合性园林绿化工程的中标通知书、施工合同、竣工验收证明、结算

书复印件。

近 三 年

ǉ ǡ 过

的 代 表

性 综 合

性 园 林

绿 化 工

程 项 Ǣ

ǣ单

项 Ǣ 名 称
竣工造
价

（Ǥǥ）

开工

日期

竣工

日期

工程

ǔǕ

建设单位或
业主意见

经 营 情 况

单位：Ǥǥ

近

三

年

生

产

经

营

Ʈ

ǀ

年度 年度 年度

年总产Ǧ Ǥǥ 年总产Ǧ Ǥǥ 年总产Ǧ Ǥǥ

园林绿化工程年产Ǧ

Ǥǥ

园林绿化工程年产Ǧ

Ǥǥ

园林绿化工程年产Ǧ

Ǥǥ

实收资本 Ǥǥ 实收资本 Ǥǥ 实收资本 Ǥǥ

ǚ定资产ǧǦ Ǥǥ ǚ定资产ǧǦ Ǥǥ ǚ定资产ǧǦ Ǥǥ

ǧǨǩ Ǥǥ ǧǨǩ Ǥǥ ǧǨǩ Ǥǥ

纳税总额 Ǥǥ 纳税总额 Ǥǥ 纳税总额 Ǥǥ

企业中级以上职称技术人员情况

Ǫ名 专业 职称 证号

获奖情况

1.ǫǬ和城ǭ建设部、中国风景园林Ǯ会、中国公园协会颁发

序号 获奖项Ǣ 获奖等级 颁奖单位 颁发时间

2.ǯǰǱǫǬ和城ǭ建设厅、ǯǰǱ园林绿化协会（风景园林Ǯ会）颁发

序号 获奖项Ǣ 获奖等级 颁奖单位 颁发时间

3.郑州市园林局、郑州市风景园林协会及地市园林绿化主管部门或相关单位颁发

序号 获奖项Ǣ 获奖等级 颁奖单位 颁发时间

企业信用记录情况

不良行为ǅǆ：

序号 违法违规事项 处理时间

处理结果（ǲ事

ǳǴ、行政处罚、

其他）

处理单位

评审意见

所在单位

意见

负责人Ƽƽ （公章）

年 月 日

郑州市园

林绿化诚

信评价委

员会

审定意见

负责人Ƽƽ （公章）

年 月 日

郑州市风

景园林协

会

意见

负责人Ƽƽ （公章）

年 月 日

郑州市风景园林协会秘书处 2017年 6月 1日印发